Pais Vasco. Datos comercio exterior afio 2024. Datos basicos

Concepto/ Periodo

Enero - Mayo
Exportaciones
Mayo

Enero - Mayo
Importaciones

Mayo

Enero- Mayo
Balanza comercial

Mayo

Enero - Mayo
Empresas exportadoras

Mayo

Datos expresados en Millones de euros

La Rioja

Canarias

Cantabria

Baleares

Extremadura

Asturias

Castilla - La Mancha

Mavarra

Aragén

Murcia

Castilla v Ledn

——PAiSVASCO m ESPANA

14.198,6 12.863,2 -9,4% 165.968,7 161.985,9 -2,4%
2.827,0 2.798,4 -1,0% 33.942,4 34.565,6 1,8%
11.833,7 11.634,4 -1,7% 180.033,8 177.489,4 -1,4%
2.470,6 2.486,6 0,7% 37.053,8 37.308,3 0,7%
2.365,0 1.228,8 -480%  -140652  -155036 -10,2%
356,4 31,8 -12,5% -3.111,4 -2.742,7 11,9%
0 8.896 0,0% 0 89.309 0,0%
0 8.896 0,0% 0 89.309 0,0%
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Comercio exterior por CCAA
(Datos a 2024 5)
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https://infoscod.es/export/?&mes_cod=05&ca_cod=16
https://infoscod.es/mapa_s1.php?tabla1=geo_101000&lg=es&dt=1&lg=16&fecha=2024 5
https://infoscod.es/grafico_s2.php?tabla1=geo_101000&dt=2&fecha=2024 5
https://infoscod.es/grafico_p.php?fecha=2024 5

Pais Vasco. Exportaciones afio 2024. Principales sectores

Concepto/ Periodo

M etalmecanico

Automocion

Maquinaria

Productos minerales

Enero - Mayo
Mayo
Enero - Mayo
Mayo
Enero- Mayo
Mayo
Enero - Mayo

Mayo

Datos expresados en Millones de euros

Pais Vasco. Exportaciones afio 2024. Sectores con mayor crecimiento interanual

—— PAISVASCO ==m ESPANA

Concepto / Periodo

Aeronautico

Maquinaria

Pedra Natural

Productos minerales

Enero- Mayo
Mayo
Enero- Mayo
Mayo
Enero - Mayo
Mayo
Enero - Mayo

Mayo

Datos expresados en Millones de euros

Pais Vasco. Exportaciones afio 2024. Sectores con menor crecimiento interanual

—+Paisvasco £ ESPANA

Concepto/ Periodo

Agroalimentacion e Bio

Cementos

Automocion

Industrias Quimicas

Enero - Mayo
Mayo
Enero - Mayo
Mayo
Enero - Mayo
Mayo
Enero- Mayo

Mayo

Datos expresados en Millones de euros

54,3
1,4
958,1
1751
40,1
9,0
769,2

127,3

1.047,1

187,9
135,8
29,6
4.273,7
876,6
468,5

81,4

78,6
24,4
1.0839
297,4
42,1
8.3
804,2

138,2

701,2

146,9
109,0
191
3.586,9

694,9
429,0

73,7

44,9%
113,6%
13,1%
69,9%
5,2%
-7,9%
4,6%

8,6%

-33,0%
-21,9%
-19,8%
-35,7%
-16,1%
-20,7%

-8,4%

-9,4%

1.660,3

585,6
7.610,9

1.582,2
519,4

107,6
13.339,9

1.906,1

30.201,8

6.290,2
3.082,8

665,9
28.499,8

6.194,9
24.316,9

4.764,6

2.814,9

561,8
7.532,7

1.642,1
515,3

106,3
11.600,9

2.604,8

32.422,9

6.848,5
2.897,3

634,8
28.697,3

5.9419
19.567,3

4.259,0

4.870,1 4.568,9 -6,2% 24.194,0 23.325,9 -3,6%
1.013,6 1.075,3 6,1% 5.121,8 5.149,5 0,5%
4.273,7 3.586,9 -16,1% 28.499,8 28.697,3 0,7%
876,6 694,9 -20,7% 6.194,9 5.941,9 -4,1%
958,1 1.083,9 13,1% 7.610,9 7.532,7 -1,0%
1751 297,4 69,9% 1.582,2 1.642,1 3,8%
769,2 804,2 4,6% 13.339,9 11.600,9 -13,0%
127,3 138,2 8,6% 1.906,1 2.604,8 36,7%

69,5%
-4,1%
-1,0%

3,8%
-0,8%
1,2%

-13,0%

36,7%

7,4%
8,9%
-6,0%
-4,7%
0,7%
-4,1%
-19,5%

-10,6%
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https://infoscod.es/export/?&mes_cod=05&ca_cod=16&opcion=1
https://infoscod.es/export/?&mes_cod=05&ca_cod=16&opcion=1&opcion=2
https://infoscod.es/export/?&mes_cod=05&ca_cod=16&opcion=1&opcion=2&opcion=3

Pais Vasco. Exportaciones afio 2024. Principales paises

Concepto/ Periodo

B B Francia

== Alemania

2= Reino Unido

E= Egtados Unidos

Enero - Mayo
Mayo
Enero - Mayo
Mayo
Enero- Mayo
Mayo
Enero - Mayo

Mayo

Datos expresados en Millones de euros

2.1545 2.094.4 -2,8% 25.859,5 25.715,1 -0,6%
418,4 3781 -9,6% 5.280,0 5.137,8 -2,7%
2.263,7 1.875,1 -17,2% 17.435,5 17.605,8 1,0%
479,5 397,2 -17,2% 3.610,5 3.484,6 -3,5%
935,6 901,6 -3,6% 9.531,2 10.333,3 8,4%
175,6 210,3 19,8% 2.018,8 2.286,8 13,3%
1.146,0 825,7 -28,0% 7.732,7 7.496,7 -3,1%
210,4 187,8 -10,7% 1.543,8 1.650,1 6,9%

Pais Vasco. Exportaciones afio 2024. Paises con mayor crecimiento interanual

Concepto / Periodo

B Bir mania

== Oman

I+0 Canada

it= Noruega

Enero- Mayo
Mayo
Enero- Mayo
Mayo
Enero - Mayo
Mayo
Enero - Mayo

Mayo

Datos expresados en Millones de euros

0,7 72,6 10.1357% 73
0,5 43,4 7.946,5% 19
54 39,5 635,8% 78,7
11 319 2.810,8% 10,7
91,8 165,5 80,2% 871,9
22,6 64,3 184,8% 176,7
127,8 191,0 49,5% 659,6
22,6 44,9 98,9% 1451

—— PAISVASCO ==m ESPANA

775 961,3%

44,2 2.235,6%

86,6 10,0%
41,8 289,7%
951,1 9,1%
204,7 15,9%
924,7 40,2%
283,0 95,0%

Pais Vasco. Exportaciones afio 2024. Paises con mayor descenso interanual

Concepto/ Periodo

Altamar Espacio maritimo
fueradelasaguas

territoriales

® Japdn

B M arruecos

BB Turquia

Enero - Mayo
Mayo
Enero - Mayo
Mayo
Enero - Mayo
Mayo
Enero- Mayo

Mayo

Datos expresados en Millones de euros

0,0 42,3 0,0% 0,0
0,0 21,3 0,0% 0,0
98,5 61,3 -37,8% 1.267,7
25,5 13,3 -47,8% 2441
196,5 136,8 -30,4% 53271
57,0 23,0 -59,6% 11521
261,9 183,0 -30,1% 3.533,9
32,0 36,4 13,7% 871,4

—+Paisvasco £ ESPANA

42,4 619.765,9%

21,3  311.460,0%

11216 -11,5%
226,3 -7,3%
5.464,4 2,6%
1.267,2 10,0%
3.902,2 10,4%
890,9 2,2%
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https://infoscod.es/export/?&mes_cod=05&ca_cod=16&opcion=1&opcion=2&opcion=3&opcion=11
https://infoscod.es/export/?&mes_cod=05&ca_cod=16&opcion=1&opcion=2&opcion=3&opcion=11&opcion=12
https://infoscod.es/export/?&mes_cod=05&ca_cod=16&opcion=1&opcion=2&opcion=3&opcion=11&opcion=12&opcion=13

